
Želechovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.754099N, 17.143941E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 609 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 783 91

Adresa URL: www.obeczelechovice.cz

Okolí a příroda Želechovice
Spolu s nejbližšími obcemi a královským městem Uničovem se Želechovice nachází v severním
výběžku Hornomoravského úvalu, jehož jádrem je povodí řeky Oskavy, v Uničovské tabuli, která  je
od jihu oddělena řekou Moravou, lužním lesem Doubravou a před několika lety vyhlášenou chráněnou
krajinnou rezervací Litovelským Pomoravím. Z ostatních stran je nížina nesoucí základy obce obklopena
podhůřím Jeseníků, což za jasného počasí  na severu dokazuje viditelnost hory Praděd a na jihu
viditelnost obou věží raně barokního chrámu Navštívení Panny Marie, který se nachází na
nejznámějším poutním místě tohoto kraje - na Svatém Kopečku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3992/zelechovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:37:30


